

令和5年度収支計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

法人名：一般社団法人 北海道不動産公正取引協議会

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
事業活動収入				
会費収入	10,199,200	10,293,600	△ 94,400	
正会員会費収入	8,759,200	8,853,600	△ 94,400	
賛助会員会費収入	1,440,000	1,440,000	0	
雑収入	15,000	6,180	8,820	
雑収入	15,000	6,180	8,820	
事業活動収入計	10,214,200	10,299,780	△ 85,580	
事業活動支出				
事業費支出	6,271,000	5,929,009	341,991	
相談事業費支出	300,000	255,828	44,172	
調査指導普及費支出	450,000	358,867	91,133	
広報活動費支出	400,000	346,800	53,200	
研修事業費支出	1,100,000	1,048,162	51,838	
給料手当支出	2,985,000	3,024,620	△ 39,620	
福利厚生費支出	675,000	632,569	42,431	
会議費支出	325,000	240,813	84,187	
通信運搬費支出	15,000	6,169	8,831	
消耗品費支出	21,000	15,181	5,819	
管理費支出	4,489,000	4,333,395	155,605	
給料手当支出	2,985,000	3,024,620	△ 39,620	
福利厚生費支出	675,000	632,568	42,432	
会議費支出	325,000	240,812	84,188	
通信運搬費支出	15,000	6,168	8,832	
消耗品費支出	49,000	35,423	13,577	
賃借料支出	240,000	240,000	0	
諸謝金支出	50,000	38,700	11,300	
租税公課支出	70,000	70,000	0	
雑支出	80,000	45,104	34,896	
事業活動支出計	10,760,000	10,262,404	497,596	
事業活動収支差額	△ 545,800	37,376	△ 583,176	
II 投資活動収支の部				
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出				
予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	△ 545,800	37,376	△ 583,176	
前期繰越収支差額	5,667,838	5,667,838	0	
次期繰越収支差額	5,122,038	5,705,214	△ 583,176	

収支計算書に対する注記

- 1 資産の範囲
資産の範囲には、現金預金、預り金を含めている。
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。
- 2 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	5,717,384	5,818,582
預り金	49,546	113,368
次期繰越収支差額	5,667,838	5,705,214

貸借対照表

令和 6 年 3 月 31 日現在

法人名：一般社団法人 北海道不動産公正取引協議会

(単位： 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
流 動 資 産			
現金預金	5,818,582	5,717,384	101,198
現 金	63,599	89,082	△ 25,483
普 通 預 金	5,754,983	5,628,302	126,681
流動資産合計	5,818,582	5,717,384	101,198
固 定 資 産			
その他固定資産			
電話加入権	65,189	65,189	0
その他固定資産合計	65,189	65,189	0
固定資産合計	65,189	65,189	0
資産合計	5,883,771	5,782,573	101,198
II 負 債 の 部			
流 動 負 債			
預 り 金	113,368	49,546	63,822
流動負債合計	113,368	49,546	63,822
負債合計	113,368	49,546	63,822
III 正 味 財 産 の 部			
一 般 正 味 財 産	5,770,403	5,733,027	37,376
正味財産合計	5,770,403	5,733,027	37,376
負債及び正味財産合計	5,883,771	5,782,573	101,198